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SZANOWNI WYKONAWCY

Dotyczy zaproszenia do sktadania ofert na Dostawe aparatu do EKG-
DZP.381.44.EAT.2021

Informujemy, ze w trakcie w/w postepowania do Zamawiajacego wptynety
nastepujace pytania:

Pytanie 1: Dotyczy wzoru Umowy §3 ust. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przestanie faktury w formacie pdf na adres e-mail
wskazany w ust. 4b (lub inny wskazany przez Zamawiajacego) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca wystawiat i przesytat fFaktury, duplikaty
Faktur oraz ich korekty;-a takze noty obcigzeniowe i noty korygujace w formacie pliku
elektronicznego PDF na adres e-mail: faktury@uck.katowice.pl pod warunkiem, iz
Zamawiajacy réwniez bedzie mdgt dokonywaé powyzej wskazanych czynnoéci na
wskazany przez Wykonawce w umowie adres e-mail.

W zwiagzku z powyzszym Zamawiajacy modyfikuje zapisy wzoru umowy w zakresie §8
zgodnie z zataczong do niniejszych odpowiedzi modyfikacja zatacznika nr 3 do
zaproszenia (wzér umowy).

Pytanie 2: Dotyczy wzoru Umowy §4 ust. 2 -
Praktyka w przypadku gwarancji udzielanej na urzadzenia medyczne jest wytaczanie
tych wad i awarii aparatéw, ktére wynikaja z nieprawidtowego uzycia (niezgodnego z
instrukcjy lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiajacego lub tez spowodowane
s okolicznosciami o charakterze sity wyzszej.
Czy wobec takiego katalogu wytgczen z gwarangji, ktére s3 standardem dla
aparatury medycznej, bedacej przedmiotem niniejszego
postgpowania, Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie modyfikacji zapisu w
nastepujacy sposéb:
~Gwarancja jakosci okreslona niniejszg umowq nie obejmuje awarij/usterek
wynikajqcych z:
a) niewtasciwego uzytkowania urzqdzenia, w szczegdlnosci niezgodnie z Jjego
przeznaczeniem lub instrukcjq uzytkowania lub najnowszq instrukcjq serwisowq;
b) mechanicznego uszkodzenia urzqdzenia, powstatego z przyczyn lezgcych po
stronie Zamawiajqcego lub os6b trzecich i wywotane nimi wady;
¢) Jjakiejkolwiek bezprawnej ingerencji oséb trzecich lub Zamawiajgcego, w
szczegdlnosci przerébek lub zmian konstrukcyjnych;
d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszqcymi znamiona sity wyzszej (pozar,
powddz, zalanie itp.),
e) normalnego zuzycia rzeczy
f) gwarancjq nie sq objete materiaty eksploatacyjne i zuzywalne.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 3: Dotyczy wzoru Umowy §4 ust. 6;

Praktyka rynkowa dowodzi, ze czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import
czgscizamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydtuza czas
importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy zatozeniu, ze wykonanie diagnostyki nastapi w
ciagu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemozliwe jest ukoficzenie naprawy w
czasie 3 dni roboczych. W zwiazku z powyzszym czy Zamawiajacy dopusci czas
naprawy do 5 dni roboczych w przypadku koniecznoéci sprowadzenia czesci
zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku koniecznoéci sprowadzenia
czesci zamiennych spoza UE?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody
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Pytanie 4: Dotyczy wzoru Umowy §4 ust. 7;

Ze wzgledu na specyfike sprzetu, jakiego wymaga Zamawiajacy, zapewnienie na czas
naprawy urzadzenia zastepczego, o parametrach nie gorszych niz urzadzenie
stanowiace przedmiot Umowy, moze okazac sie logistycznie niemozliwe w tak krétkim
czasie. Czy w zwiazku z tym Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu
dostawy sprzetu zastepczego dla napraw przedtuzajacych sie powyzej 7 dni
roboczych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 5: Dotyczy wzoru Umowy §4 ust. 9
Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji treéci zdania drugiego w nastepujacy sposoéb:
,, W przypadku, gdy liczba napraw gwarancyjnych przekroczy 3 (trzy) naprawy
tego samego elementu lub podzespotu w okresie gwarandji, Wykonawca
zobowiqgzuje sie do jego wymiany na nowy (z wyjqtkiem uszkodzen
powstatych z winy Zamawiajqcego). W przypadku braku technicznej
mozliwoéci wymiany samego elementu / podzespotu na nowy, zostanie
wymienione cate urzqdzenie”.
Urzadzenie bedace przedmiotem umowy jest zbudowane z niezaleznie
dziatajacych czeéci/modutéw. Nieuzasadniona bytaby sytuacja, w ktérej
Zamawiajacy wymagatby wymiany catego sprzegtu, a niesprawna bytaby tylko
czeéé urzadzenia, ktérego cato$¢ poza tym dziata bez zarzutu. Wymiana
wadliwego modutu w takich przypadkach chroni stuszny interes
Zamawiajacego, a Wykonawcy umozliwi rzetelng kalkulacje ceny i
przedstawienie najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu

Pytanie 6: Dotyczy wzoru Umowy §4 ust. 10
Z uwagi na specyfike urzadzer medycznych, czynnosci serwisowe zapewne beda
dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urzadzenia. W naszej ocenie
przedtuzenie okresu gwarancji powinno nastapic¢ nie o okres niesprawnosci, ktéry
zapewne nastapi, a o czas przedtuzajacej sie naprawy ponad terminy okreslone w
umowie. W zwiazku z powyzszym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w tresci
umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu

Pytanie 7: Dotyczy wzoru Umowy §4 ust. 15
Wykonawca nie moze ponosi¢ ryzyka zwigzanego z konsekwencjami dziatan
serwisowych podmiotéw niezaleznych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy
kompetencjach i systemie zapewnienia jakosci $wiadczonych ustug. Wykonawca nie
moze by¢ zmuszany do ponoszenia odpowiedzialnosci z tytutu rekojmi i/lub gwarancji
dla aparatu, w ktérym mogty zosta¢ dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z
zaleceniami producenta i stanowiace potencjalne zagrozenie bezpieczefistwa obstugi
i pacjentéw badanych za pomoca aparatu. Chcemy réwniez zauwazyd, ze zapis umowy
moze potencjalnie obcigza¢ Wykonawce odpowiedzialnoscia za szkode wyrzadzong
przez inny podmiot, a wiec jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nastepujaca modyfikacjg zapisu umowy:
W razie nieprzystgpienia Wykonawcy do naprawy gwarancyjnej albo niewykonania
obowigzkéw wynikajgcych z ust. 6 lub 7 powyzej Zamawiajqcy uprawniony bedzie
do powierzenia usuniecia wady innemu autoryzowanemu przez producenta
serwisowi na koszt Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu

Pytanie 8: Dotyczy wzoru Umowy §5 ust. 1 aiust. 1bi ust. 1c
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest wysoka. Przyjeto sie, ze na rynku
wyrobow medycznych wynosi ona ok. 0,1% za kazdy dzief zwtoki.
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Zadaniem kar umownych winno byé skuteczne zmotywowanie i sktonienie
kontrahenta do prawidtowego wykonania umowy, a nie zniechecanie do udziatu w
zaméwieniach publicznych.

W zwigzku z tym proponujemy, aby obnizy¢ kare umowng do przyjetego w branzy
poziomu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu

Pytanie 9: Dotyczy wzoru Umowy §5 ust. 1 d

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest bardzo wysoka. Przyjeto sie, ze na
rynku wyrobéw medycznych wynosi ona ok. 0,1% za kazdy dzien zwtoki.

Zadaniem kar umownych winno byé¢ skuteczne zmotywowanie i sktonienie
kontrahenta do prawidtowego wykonania umowy, a nie zniechecanie do udziatu w
zamowieniach publicznych.

W zwiazku z tym proponujemy, aby obnizy¢ kare umowng do przyjetego w branzy
poziomu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu

Pytanie 10: Dotyczy wzoru Umowy §5 ust. 1 d

Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do
przystapienia do przegladu przed naliczeniem kary umowne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 11: Dotyczy wzoru Umowy §5 ust. 1 a i ust. 1b, ust. 1c, ust. 1d

Kara umowna jako surogat odszkodowania za nieterminowa realizacje przedmiotu
umowy powinna by¢ naliczana wytacznie w sytuacji, gdy zaistniate opéznienie jest
nastepstwem okolicznosci, za ktére Wykonawca ponosi wine, tj. jest skutkiem
zawinionych dziatai lub zaniechai Wykonawcy. Wykonawca powinien odpowiadaé
zatem za ,zwtoke", nie za$ opdznienie, ktére moze by¢ nastepstwem okolicznoéci
niezaleznych od Wykonawcy. W zwiazku z tym proponujemy zastapienie stowa
.0poznienie” stowem ,zwtoka"

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode w zwigzku z czym modyfikuje zapisy wzoru umowy w
zakresie §5 zgodnie z zataczong do niniejszych odpowiedzi modyfikacja zatgcznika nr
3 do zaproszenia (Wzér umowy).

Pytanie 12: Dotyczy wzoru Umowy §5 ust. 2

Zwracamy uwagg, ze brak limitu kar moze prowadzi¢ do powstania kary razaco
wygorowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie intereséw Zamawiajacego
oraz nalezytego wykonania zaméwienia to uregulowania dotyczace kar umownych nie
mog3 prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajacego oraz
naruszenia zasady proporcjonalnoéci.

W zwiazku z tym, proponujemy wprowadzenie gérnego limitu kar umownych do
wysokosci 10 % wartosci netto ceny okreélonej w § 3 ust. 1 umowy, co umozliwi
wykonawcom wtasciwa ocene ryzyka i nalezyty wycene oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 13: Dotyczy wzoru Umowy §5 ust. 1d
Odstapienie lub rozwigzanie umowy w trybie natychmiastowym jest rozwigzaniem
radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym réwniez Zamawiajacego.
Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowigzku pisemnego wezwania
Wykonawcy do realizacji obowigzkéw w wyznaczonym terminie, nadajac mu
nastepujace brzmienie:
w(...) wwysokosci 10% kwoty wynagrodzenia brutto za dany pakiet okreslonego
w § 3 ust. 1 niniejszej umowy ~ w przypadku odstqpienia od umowy lub
rozwigzania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za ktére
odpowiada Wykonawcy.
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Przed odstqpieniem lub rozwiqzaniem umowy Zamawiajqcy wezwie
Wykonawce do usuniecia naruszenia pod rygorem odstqgpienia lub rozwiqzania
od umowy, wyznaczajgc mu dodatkowy, odpowiedni termin”.
Taka konstrukcja chroni stuszny interes Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 14: Dotyczy wzoru Umowy
Whnosimy o dodatnie Paragrafu o tresci:
Zadna ze Stron nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzar wynikajgcych z Umowy, spowodowanych sitq wyzszq, tj. przez okolicznosci
nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub tez niemozliwe do uniknigcia mimo mozliwosci ich
przewidzenia, w szczegdlnosci: kleski zywiotowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga,
stany zagrozenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany kleski
zywiotowej, decyzje, zarzqdzenia organdw panstwa itp.
Terminy wykonania zobowiqzari wynikajgcych z Umowy, w tym czasu reakgji, ulegajq
przedtuzeniu o czas trwania sity wyzszej.
W przypadku zaistnienia zdarzenia sity wyzszej, Strona, ktéra na skutek sity wyzszej nie
moze nalezycie wykona¢ zobowiqzan wynikajqcych z Umowy, zawiadomi niezwtocznie
drugq Strone o zaistnieniu sity wyzszej, jednoczesnie okreslajqc jej wplyw na wykonanie
zobowigzar. Po zawiadomieniu, Strony bedq wspétdziatac w dobrej wierze w celu
wywiqgzania sie ze zobowiqzai w stopniu, w jakim jest to praktycznie mozliwe oraz
bedzie poszukiwac wszelkich sensownych alternatywnych $rodkdéw dziatania, mozliwych
mimo zaistnienia okolicznosci sity wyzszej.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody
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